
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

květen 2015

Informace z radnice
•	 S	pomocí	žáků	základní	školy	
byl	 v	 lokalitě	 „Šiběňáku“	 vedle	
židovského	 hřbitova	 vysazen	
1	ha	nového	lesa.	Celkem	bylo	
zasazeno	 3	 382	 dubů	 a	 2	 000	
smrků.
•	 Jako	 náhradní	 výsadba	 za	
vykácené	dřeviny	bylo	vysaze-
no	celkem	10	 javorů.	Zbývající	
náhradní	 výsadba	 je	 v	 plánu	
letos	na	podzim.
•	 V	parku	u	kostela	byl	zasazen	
stříbrný	 smrk	 jako	 nový	 bu-
doucí	vánoční	strom.	Slavnost-
ní	 zasazení	 stromu	 provedly	 
s	malou	 pomocí	 děti	 z	mateř-
ské	školy.
•	 V	pátek	10.	dubna	v	nočních	
hodinách	 jsme	 byli	 svědky	
řádění	 vandalů.	 Bohužel	 se	
jedná	 opět	 o	 známé	 místní	
firmy.	Výsledkem	je	zničená	do-
pravní	 značka,	 kterou	 odnesli	 
a	 prohodili	 oknem	 do	 bývalé	
kavárny	 kulturního	 domu,	
rozbitá	 okna	 kulturního	
domu,	 zničené	 dva	 betonové	
odpadkové	 koše,	 rozkopaná	
autobusová	zastávka	u	nádra-
ží	 a	 poškozený	 kontejner	 na	
odpady.	 Předběžná	 výše	 způ-
sobené	škody	je	10	tisíc	korun.	
Škodu	 jsme	 zadokumentovali	
a	věc	předali	policii	k	vyšetření	
za	 účelem	 vymáhání	 náhrady	

škody	po	pachatelích.
•	 Ve	 výběrovém	 řízení	 na	 re-
konstrukci	 chodníku	 v	 parku	 
B.	 Smetany	 jsme	 obdrželi	
celkem	 šest	 nabídek.	 Jedna	
nabídka	 nesplnila	 požadavky	
zadání	a	byla	proto	z	hodnocení	
vyřazena.	Předpokládaná	cena	
zakázky	bez	DPH	byla	 400	 tis.	
Kč,	 nejnižší	 nabídka	 vítězného	
uchazeče	je	300	tis.	Kč,	nejvyšší	
nabídka	byla	438	tis.	Kč.	
•	 Do	 výběrového	 řízení	 na	
výměnu	 oken	 městského	
úřadu	 se	 přihlásilo	 čtrnáct	
uchazečů.	Předpokládaná	cena	
zakázky	 bez	DPH	byla	 750	 tis.	
Kč,	 nejnižší	 nabídka	 vítězného	
uchazeče	je	306	tis.	Kč,	nejvyšší	
nabídka	byla	430	tis.	Kč.

•	 Byla	dokončena	1.	etapa	re-
konstrukce	ulice	Podskalí.	Rea-
lizace	druhé	části	bude	možná	
až	 po	 vyřešení	 vlastnických	
vztahů	k	pozemkům.	Pokud	se	
týká	 podané	 žádosti	 o	 dotaci	
z	 ROP,	 v	 současné	 době	 ještě	
neznáme	výsledek.
•	 Žádosti	 o	 krajské	 dotace	 na	
dokončení	 zdejší	 rozptylové	
loučky	a	rekonstrukci	kuželkář-
ských	 drah,	 které	 jsme	 podali	
letos	v	únoru,	byly	zamítnuty.	
•	 V	sobotu	4.	dubna	byla	sym-
bolickým	 odemčením	 řeky	
Kameničky	 zahájena	 vodácká	
sezóna.	

Ing. Karel Dvořák 
starosta města

Město Nová Včelnice zve všechny v pátek 
8. května od 11 hodin na slavnostní položení 
věnce u památníku obětem světových válek 
u zámku.

Česká spořitelna informuje
Oznamujeme	 občanům,	 že	
se	 dne	 12.5.2015	 uskuteční	 
v	 zasedací	 místnosti	 měst-
ského	 úřadu	 v	 Nové	 Včelnici	
od	 17.30	 informační	 schůzka	

České	 spořitelny,	 kde	 budou	
podány	bližší	informace	o	mož- 
nosti	 internetového	 bankov-
nictví.	 Všichni	 jste	 srdečně	
zváni.



2 Novovčelnický zpravodaj

Zasedání	 se	 konalo	 ve	 středu	
15.	 dubna	 2015	 od	 19	 hodin	 
v	zasedací	síni	MěÚ	v	Nové	Včel-
nici.	Přítomno	bylo	10	zastupi-
telů,	z	veřejnosti	3	občané.	Po	
schválení	 programu,	 zapiso-
vatelky	 a	 ověřovatelů	 zápisu	
zastupitelstvo	města	schválilo:
•	 závěrečný	 účet	 města	 se-
stavený	 k	 31.	 12.	 2014,	 účetní	
závěrky	 Města	 Nová	 Včelnice,	
Základní	 školy	 Nová	 Včelnice,	
Mateřské	 školy	 Nová	 Včelnice	
a	společnosti	ETKO	spol.	 s	 r.o.	 
za	rok	2014;
•	 rozhodnutí	 o	 přidělení	 za-
kázky	„Rekonstrukce	chodníku	
–	park	B.	Smetany“	a	smlouvu	
o	 dílo	 s	 vítězným	 uchazečem	
Antonín	 Krňa	 s.r.o.	 z	 Kardašo-
vy	 Řečice	 za	 nabídkovou	 cenu	 
300	072,-	Kč	s	DPH;
•	 rozhodnutí	 o	 přidělení	 za-
kázky	 „Výměna	 oken	 MěÚ	
–	 severní	 strana“	 a	 smlouvu	
o	 dílo	 s	 vítězným	 uchazečem	
OKNOPLASTIK		s.r.o.	Praha	3	za	
nabídkovou	 cenu	 370	 498,-	 Kč	 
s	DPH;
•	 smlouvy	 s	 TJ	 Nová	 Včelnice	
o	 poskytování	 finančního	 pří-
spěvku	 a	 užívání	 sportovního	
areálu.	 Smlouvy	 stanovují	
podmínky	 poskytování	 pří-
spěvku	na	činnost	TJ	ve	výši	1	%	
schváleného	 ročního	 rozpočtu		
města	 a	 bezplatného	 užívání	
sportovního	areálu	a	nahrazují	
původní	 smlouvu	 z	 prosince	
roku	2000,	která	byla	uzavřena	
na	30	let	a	přestala	vyhovovat	
současným	předpisům;
•	 smlouvu	 o	 vykonání	 pře-
zkoumání	 hospodaření	 města	
za	rok	2015	s	auditorskou	kan-
celáří	 Koutník&Partner	 s.r.o.	
za	 cenu	20	000,-Kč	 (povinnost	

provádět	přezkoumání	hospo-
daření	 územních	 samospráv-
ných	 celků	 je	 dána	 zákonem	 
č.	250/2000	Sb.);
•	 smlouvu	o	smlouvě	budoucí	
na	 zatížení	 pozemků	 ve	 vlas-
tictví	 města	 parc.	 č.	 238/22	
a	 1788	 (za	 Flopem)	 věcným	
břemenem	 uložení	 kabelu	
NN.	 Cena	 sjednaná	 za	 věcné	
břemeno	je	1	960,-	Kč	bez	DPH.	
Přeložení	kabelu	do	nové	trasy	
vyžaduje	 plánovaná	 výstavba	
nové	 hasičské	 zbrojnice	 v	 ulici	
Štítného;
•	 smlouvy	 o	 zřízení	 věcného	
břemene	 –	 uložení	 vodovodní	 
a	 kanalizační	 přípojky	 k	 ne-
movitostem	č.p.	58	a	59	v	ulici	
Školní	 do	 pozemku	 ve	 vlast-
nictví	 města	 parc.	 č.	 1440,	 za	
jednorázovou	úhradu	500,-	 Kč	
bez	DPH;
•	 smlouvu	 s	 Jihočeským	 kra- 
jem	o	poskytnutí	příspěvku	ve	
výši	21	000,-	Kč	na	financování	
výdajů	 jednotky	 Sboru	 dobro-
volných	hasičů	v	Nové	Včelnici	
spojených	se	zásahy;
•	 rozpočtovou	změnu	č.	3/2015	
–	 zaúčtování	 výše	 uvedeného	
příspěvku	21	000,-	Kč	do	účet-
nictví	města;
•	 podání	 žádosti	 o	 grant	 
z	 nadace	 Partnerství	 na	 pod-
zimní	 výsadbu	 stromů	 v	 roce	
2015,	 minimální	 výše	 grantu	
je	 10	 000,-	 Kč,	 maximální	 
30	000,-	Kč;
•	 kupní	 smlouvu	 na	 vykou-
pení	 pozemku	 parc.	 č.	 1791/3	 
o	 výměře	 17	 m2	 v	 Hradecké	
ulici	 do	 vlastnictví	 města	 za	
celkovou	cenu	1	360,-	Kč.	Jedná	
se	o	pozemek,	který	tvoří	část	
chodníku	místní	komunikace;
Zastupitelstvo	 města	 pověřilo	

starostu	Ing.	Karla	Dvořáka	za-
stupováním	Města	 Nová	 Včel-
nice	včetně	práva	hlasování	na	
valných	hromadách	společnos-
ti	 TEPLOSPOL,	 a.s.,	 jejíž	 akcie	
město	vlastní.
Zastupitelstvo	města	stanovilo	
nové	měsíční	 odměny	neuvol-
něných	 členů	 zastupitelstva.	 
V	souvislosti	s	novelou	Nařízení	
vlády	 č.	 37/2003	 Sb.,	 o	 odmě-
nách	 za	 výkon	 funkce	 členů	
zastupitelstev	 se	 s	 účinností	
od	 15.	 dubna	 2015	 stávající	
odměny	zvyšují	o	3,5	%	a	nově	
stanovené	 měsíční	 odměny	
jsou:	místostarosta	-	5	330,-	Kč;
předseda	výboru	nebo	komise	
-	 1	651,-	Kč;	 člen	 výboru	nebo	
komise	 -	 1	 408,-	 Kč;	 	 člen	 za-
stupitelstva	 bez	 dalších	 funkcí	
-	548,-	Kč
Zastupitelstvo	města		vzalo	na	
vědomí:
•	 smlouvu	 o	 nájmu	 neby-
tových	 prostor	 sloužících	 
k	 podnikání	 v	 domě	 služeb,	
přízemní	 místnost	 o	 celkové	
výměře	46,9	m2,	za	účelem	zří-
zení	prodejny	s	oblečením;
•	 dohody	o	ukončení	nájemní	
smlouvy	na	pronájem	bytů	č.	6	
a	22	v	pečovatelských	domcích	 
a	 bytu	 č.	 5	 v	 čp.	 49	 v	 ulici	 
B.	Smetany,	všechny	k	31.	3.	2015;
•	 nové	 nájemní	 smlouvy	 na	
pronájem	 bytů	 bytů	 č.	 6	 a	 22	 
v	 pečovatelských	 domcích	 
a	 bytu	 č.	 5	 v	 čp.	 49	 v	 ulici	 
B.	Smetany,	všechny	k	1.	4.	2015.
Informace	 jsou	 podány	 velmi	
zjednodušeně.	 Přesné	 znění	
usnesení	 je	 zveřejněno	 na	
úřední	 desce,	 zápis	 z	 jednání	
zastupitelstva	 města	 je	 uložen	 
k	nahlédnutí	na	městském	úřadu.

Ing. Karel Dvořák

Informace z 5. veřejného zasedání zastupitelstva města



3Novovčelnický zpravodaj

Pronájem nebytových prostorInformace z 5. veřejného zasedání zastupitelstva města
Město	 Nová	 Včelnice,	 Ko-
menského	 386,	 378	 42	 Nová	
Včelnice	 zveřejňuje	 podle		 
§	39	odst.1)	zákona	č.128/2000	
Sb.,o	obcích	(obecní	zřízení),	ve	
znění	pozdějších	předpisů

záměr pronajmout 
nebytové prostory 
v	 Domě	 služeb	 čp.457,	 umís-
těné	na	 st.	parcele	 číslo	879	–	
objekt	 občanské	 vybavenosti,	
nacházející	 se	 v	 katastrálním	
území	 Nová	 Včelnice,	 který	
je	 zapsán	 na	 listu	 vlastnictví	
10001	 u	 Katastrálního	 úřadu	
pro	 Jihočeský	 kraj,	 Katastrální	
pracoviště	 Jindřichův	 Hradec,	
a	to	za	následujících	podmínek:
-	 minimální	 výše	 nájemného			
265,-	Kč/m²/rok	(	bez	služeb)

-	 doba	 trvání	 nájemního	
vztahu	na	dobu	neurčitou	(pří-
padně	i	jinak	dle	dohody)
-	 účel	užívání	předmětu	nájmu	
(	služby	obyvatelstvu,	atd)

Nebytové prostory tvoří:
-	 provozní	 (prodejní)místnost		 
v	I.	patře	o	výměře	25,00		m²
-	 provozní	 (prodejní)	 místnost	 
v	I.	patře	o	výměře	26,38		m²
CELKEM:	51,38	m²

Záměr	 se	 vyhlašuje	 zveřejně-
ním	na	úřední	desce	Městské-
ho	úřadu,	Komenského	386,
378	 42	Nová	 Včelnice	 a	 na	 in-
ternetové	stránce	Města	Nová	
Včelnice	www.vcelnice.cz.
Městský	úřad	–	úřední	deska.
K	 záměru	města	 je	 možno	 se	

vyjádřit	a	předložit	své	nabídky	
do	 18.5.	 2015	 do	 16:00	 hodin	
doručením	 na	 adresu	 Město	
Nová	 Včelnice,	 Komenského	
386,	378	42	Nová	Včelnice	nebo	
osobně	 na	 podatelnu	 MěÚ	
Nová	 Včelnice,	 I.patro,	 dveře	
č.4.Nabídka	 bude	 podána	 
v	 uzavřené	 obálce	 označené	 
v	 levém	 horním	 rohu	 heslem:	
,,Nebytové	prostory-	č.p.457“.
V	případě	více	 zájemců	o	pro-
nájem	komise	města,		bude		při	
výběru	nájemce	přihlížet	k	výši	
ceny	 	minimálního	nájemného	
i	k	celkové	výhodnosti	nabídky	
pro	město.
Bližší	 informace	 na	 telefonu:	
384	371	326	.

Ing.Karel Dvořák
starosta města Nová Včelnice                                                   

Tady chcíp pes…
Tuto větu často slyšíme od 
našich spoluobčanů, ale …

Různé	 spolky	 pořádají	 řadu	
akcí	 pro	 své	 členy,	 Městská	
knihovna	 pro	 děti	 i	 jejich	
rodiče,	Městský	úřad	akce	pro	
všechny,	připomenu	poslední	
dvě,	Senior	klub	a	divadlo.
Začnu	 divadlem.	 „Rodičovský	
divadelní	 spolek	 více	 –	méně	
holek“	uvedl	u	nás	hru	„mod-
řiny	 a	 peřiny“.	 Smáli	 jsme	 se	
od	začátku	až	do	konce,	přišlo	
se	 podívat	 asi	 90	 lidí	 (včetně	
pořadatele)	 je	 obdivuhodné,	
že	v	tak	malé	obci	se	našli	lidé,	
kteří	 chtějí	 pro	 druhé	 něco	
udělat.	Nešlo	by	to	i	u	nás?
Druhá	 akce	 –	 Senior	 klub.	
Pozvání	 na	 něj	 přijala	 Policie	
České	 republiky.	 Upozornili	

nás	 na	 nebezpečí	 jak	 doma,	
tak	 na	 ulici.	 Dozvěděli	 jsme	
se,	 že	 Včelnice	 je	 doupětem	
„feťáků“	 a	 dealerů	 drog.	 Pro-
tože	 byl	 1.	 duben,	 přišly	 nás	
pobavit	děti	ze	školní	družiny.	
Holčičky	 zatančily	 sestavu	 
s	 gumou,	 další	 děti	 zahrály	
pohádku	„Perníková	chaloup-
ka“.	Děti	byly	kouzelné	a	moc	
jim	 všem	 děkujeme.	 Potom	
ještě	 vystoupila	 starší	děvča-
ta	(30	–	50	let)	zatančila	tanec	 
v	 krojích	 na	 prostonárodní	
písničku.	 Účinkujících	 bylo	
přes	 20.	 A	 víte,	 kolik	 bylo	
účastníků	 akce?	 Patnáct	 i	 s	
pořadatelem	(sál	je	za	1	200,-	
Kč).	Není	to	ostuda?
A	pak,	že	tu	„chcíp	pes“

Účastnice akcí

Poděkování
Chtěl	 bych	 tímto	 vyslovit	 po-
děkování	 dětem	 ze	 základní	
školy,	 zejména	 žákům	 deváté	
třídy	 za	 vydatnou	 pomoc	 při	
výsadbě	stromů	na	Šibeňáku.
Ing. Karel Dvořák, starosta města

Společnost	 ETKO	 děkuje	
žákům	 Základní	 školy	 Nová	
Včelnice	za	pomoc	při	výsadbě	
stromků	na	Šibenném	vrchu.	

Pavel Poslušný, 
jednatel společnosti

Oznámení
4.	května	2015	se	bude	otvírat	
značkový	dětský	bazárek	s	ob-
lečením	v	Domě	služeb	v	příze-
mí	vedle	Adélky.	Otvírací	doba	
po	–	pá	9	–	12,	13	–	17,	so	–	9	
–	13.	Ceny	od	5,-	Kč	do	100,-	Kč.



4 Novovčelnický zpravodaj

Vítání občánků 
V	 obřadní	 síni	 Městského	
úřadu	 Nová	 Včelnice	 přiví-
tal	 9.	 dubna	 2015	 starosta	 
Ing.	Karel	Dvořák	nové	občán-
ky	města.

Na snímku jsou se svými rodiči 
Adéla Brusová, Adam Hučala  

a Kristýna Kropáčková.

Slavnostního ceremoniálu 
se v doprovodu příbuzných 

zúčastnili také Stela 
Bezděková a Josef Kopřiva.

Pro miminka a jejich rodiče přišly 
zazpívat a zarecitovat děti ma-
teřské školky Berenika Vicanová, 
Nikola Šuhájková, Natálie Vintro-
vá, Natálie Šolcová, Saša Vaníček 
a Jiří Potužák. Foto: Petr Černoch 

Kuchyňské utěrky do kanalizace nepatří

S	velkým	množstvím	použitých	
jednorázových	 kuchyňských	
utěrek,	 vlhčených	 ubrousků	 
a	 dalších	 hygienických	 potřeb,	
které	 do	 kanalizace	 nepatří,	 
se	 potýkají	 zaměstnanci	 vo-
dohospodářské	 společnosti	
ČEVAK	a.s.	v	Nové	Včelnici.	Nej-
větší	 problémy	 způsobují	 tyto	
předměty	na	kanalizační	čerpa-

cí	stanici	u	Teba.	
„Několikrát	měsíčně	 tyto	před-
měty	 čerpadlo	 stanice	 zcela	
ucpou.	Musíme	stanici	komplet-
ně	rozebrat	a	vyčistit	separační	
část	 tlakovým	 vozem,“	 popsal	
vedoucí	 provozního	 střediska	
Pavel	Škarda.	
Přestože	 kuchyňské	 utěrky	
připomínají	 toaletní	 papír,	 

po	spláchnutí	do	kanalizace	se	
chovají	zcela	jinak	a	ve	vodě	se	
nerozpustí,	 naopak	 se	 promě-
ní	 v	 poměrně	 pevnou	 hmotu.	
Tyto	utěrky,	stejně	jako	vlhčené	
ubrousky	 a	 další	 hygienické	
potřeby,	do	kanalizace	nepatří,	
lidé	by	je	po	použití	měli	vyha-
zovat	do	běžného	komunálního	
odpadu.	



5Novovčelnický zpravodaj

Chcete	 si	 zachovat	 svůj	 sou-
časný	 způsob	 života	a	 sociální	
zázemí,	na	které	jste	zvyklí	?
Pečovatelská	 služba	 pomáhá	
osobám,	 zejména	 seniorům,	
se	 sníženou	 soběstačností	 
z	důvodu	věku,	nemoci	či	zdra-
votního	stavu.
Pomáháme	 se	 zvládáním	 ka-
ždodenních	 činností	 v	 oblasti	
dovozu	obědů,	osobní	hygieny,	
úklidu	 domácnosti,	 nákupů,	
doprovodu,	 dovozu	 k	 lékaři	
nebo	dohledu	a	dalších.
Pokud	 pečujete	 o	 svého	 blíz-
kého	 doma	 	 a	 potřebujete	
pomoci	 nebo	 	 krátkodobě	
vystřídat,	 jsme	 Vám	 též	 k	 dis-
pozici.	 Službu	 poskytujeme	
od	pondělí	do	pátku	 	od	 	7:00	
–	18:00	hod.	
Pravidelně,	 každé	 úterý,	 od	
9,00	 -	 	 14,00	 hod.,	 má	 úřední	
hodiny	 na	 Domě	 s	 pečovatel-
skou	 sloužbou	 	 Za	 Kozlovkou	
517,	sociální	pracovnice	Zuzana	
Vobořilová,	 DiS.,	 která	 Vám	
podá	 informace	 a	 poskytne	
základní	sociální	poradenství:	
kontakt	 :	 724	384	823,	 E-mail:		
zuzana.voborilova@ledax.cz

Kontakt	pro	více	informací:
Zdeňka	Snížková,	
vedoucí	střediska	
Mob.	 720	 254	 972,	 E-mail:		
zdenka.snizkova@ledax.cz

 

Pečovatelská	služba	
Ledax	o.p.s.	-	středisko	

Jindřichův	Hradec
U	Nemocnice	62/III

377	01		Jindřichův	Hradec
	www.ledax.cz

Pečovatelská služba Ledax o.p.s. 
vám zajistí službu ve vaší domácnosti

Vítání občánků 

Poděkování
Chtěli	 bychom	 tímto	 podě-
kovat	 paní	 Evě	 Jakešové,	
zdravotní	 sestře,	 která	 vyko-
nává	domácí	péči,	za	její	citlivý	
přístup	 v	 péči	 o	 naši	 těžce	
nemocnou	babičku,	 paní	 Lud-
milu	Kolovratníkovou,	o	kterou	
jsme	se	díky	 jí	mohli	postarat	
až	do	jejího	konce.

Manželé Kolovratníkovi

Kuchyňské utěrky do kanalizace nepatří

Stejně	 jako	 ničí	 kanalizační	
čerpací	 stanice,	 mohou	 totiž	
velmi	 snadno	 zanést	 i	 kanali-
zační	 potrubí.	 „Lidé	 si	 mohou	
takovým	 chováním	 dokonce	
sami	 způsobit	 velké	 problémy	
v	 podobě	 ucpaného	 odpadu	 
v	domácnostech	nebo	zanesení	
domovní	 kanalizační	 přípojky,“	
upozornil	Pavel	Škarda.

Podobné	 problémy	 ve	 veřejné	
kanalizaci	 způsobují	 také	 po-
užité	 tuky	 a	 oleje	 nebo	 zbytky	
potravin,	 které	 jsou	 navíc	 
i	 vítanou	 potravou	 potkanů.	
Společnost	ČEVAK	proto	zahájila	
vzdělávací	projekt	DOODPADU,	
který	upozorňuje	na	předměty	
a	 látky,	které	by	neměly	končit	
v	 toaletních	mísách	 a	 dřezech.	

Součástí	 jsou	 webové	 stránky	
www.doodpadu.cz,	kde	zájemci	
najdou	konkrétní	případy	i	rady,	
jak	s	takovým	odpadem	správ-
ně	naložit.	

Kontakt: 
Bc. Lenka Zimmelová, 

referentka útvaru marketingu  
a komunikace, 

tel. 387 761 304; 734 523 480

Matematická 
olympiáda

Ve	 středu	 8.	 dubna	 se	 vybra-
ní	 žáci	 naší	 školy	 zúčastnili	
okresního	 kola	 matematické	
olympiády.	Sedmou	třídu	repre-
zentoval	 Marek	 Strnad,	 který	
suverénně	obsadil	první	místo.	
Za	 sebou	 zanechal	 i	 	 studenty		
víceletých	 gymnázií.	 Gratulu-
jeme.	 Ani	 zástupci	 šesté	 třídy,	
kteří	 se	 účastnili	 poprvé,	 se	 
v	 konkurenci	 jiných	 základních	
škol	a	gymnázií	neztratili.	Jakub	
Brus	obsadil	3	-	4.	místo	a	jeho	
spolužáci	Filip	Holoubek,	Adéla	
Sokolová	a	Štěpán	 Jačo	se	stali	
úspěšnými	řešiteli.	Všem	děku-
jeme	 za	 vzornou	 reprezentaci	
školy.																	Blanka Dvořáková

Prodej monitorů
Základní	 škola	 Nová	 Včelnice	
nabízí	 k	 odprodeji	 klasické	
počítačové	monitory	CRT,	HP2,	
17“	 v	 ceně	 100	Kč	 za	 kus.	Na-
bídka	platí	do	15.	května	2015.		
Zájemci	 se	 mohou	 přihlásit	 
v	ředitelně	školy,	další	informa-
ce	na	telefonu	384	395	092.

Ředitelství školy



6 Novovčelnický zpravodaj

Návštěva z Kanady

Ve	 středu	 15.	 dubna	 jsme	 ve	
škole	 měli	 příležitost	 si	 popo-
vídat	 s	 rodilou	 Kanaďankou.	
Beseda	 byla	 určena	 pro	 žáky	
sedmého	až	devátého	ročníku.	
Alyssa	 je	 teď	 na	 ročním	 vý-
měnném	pobytu	v	 Jindřichově	
Hradci,	 kde	 chodí	 na	 gym-
názium.	 Je	 jí	 17	 let	 a	 pochází	 
z	městečka	 Port	 Hardy	 v	 Brit-
ské	Kolumbii	v	Kanadě.	Připra-
vila	si	pro	nás	dvě	prezentace,	

jednu	o	sobě	a	druhou	celkově	
o	 Kanadě.	 Dozvěděli	 jsme	 se,	
že	 jejím	 velkým	 koníčkem	 je	
krasobruslení	 a	 že	 má	 ráda	
přírodu,	snowboarding	a	v	létě	
jezdí	 na	 kajaku.	 Prezentace	 se	
nám	 moc	 líbily	 a	 Alysse	 bylo	
skvěle	 rozumět.	 Měli	 jsme	
možnost	 jí	ukázat	okolí	Včelni-
ce	 a	 popovídat	 si	 s	 ní	 o	 jejích	
zájmech	a	dalších	věcech,	které	
nás	zajímaly,	samozřejmě	ang-

licky,	protože	česky	moc	dobře	
neumí.	 Říkala,	 že	 jí	 v	 Česku	
chybí	 „house	party“,	 že	u	nich	
je	pořádají	každý	víkend.	Dále	jí	
zde	chybí	hory	a	oceán.	Moc	se	
jí	líbí	Praha	a	její	nejoblíbenější	
jídlo	 je	 svíčková.	 Alyssa	 byla	
moc	milá	a	příjemná.	Jsme	moc	
rádi,	 že	 jsme	 měli	 možnost	 ji	
poznat.	

Klára Koutníková, Verča 
Bočková, Natka Hánová, 9.A

Můj velký kamarád
Ve	čtvrtek	16.	dubna	jsme	my,	
deváťáci,	 připravili	 pro	 naše	
mladší	 spolužáky	 ze	 druhé	
třídy	 sportovní	 dopoledne	 
v	tělocvičně.Vytvořili	jsme	šest	
různých	 stanovišť,	 na	 kterých	
se	 druháci	 mohli	 vydová-
dět.	 Byly	 to	 kotrmelce,	 salta,	
kruhy,	 žebřiny,	 šplh	 na	 tyči	 
a	 malá	 trampolína.	 Postupně	
se	 všichni	 druháci	 na	 stano-
vištích	 vystřídali	 a	 taky	 do-
statečně	 unavili.	 Všichni	 jsme	
si	 dopoledne	 pořádně	 užili.	 
I	my,	deváťáci,	jsme	byli	pěkně	
zmoženi.	A	 to	nás	 ještě	čekala	
hodina	tělocviku.

Za devátou třídu Veronika 
Štanglová a Kristýna Kopáčková



7Novovčelnický zpravodaj

Návštěva z Kanady

Akce „Uklízíme Česko“
Akce	 „Uklízíme	 Česko“	 je	 hra	
pro	 školy.	 Jistě	 každý	 z	 názvu	
pochopí,	 že	 tato	hra	má	něco	
společného	s	úklidem.	Ano,	je	
to	tak,	školy	by	měly	uklidit	své	
okolí.	ZŠ	Nová	Včelnice	se	také	
zapojila	 a	 zrovna	 v	 pondělí	 

20.	dubna	šla	uklízet	3.	A	a	 já	
s	ní.	
Sotva	 jsme	 ušli	 deset	 kroků,	
tak	 jeden	můj	 kamarád	 našel	
propisku.	 Já	 pak	 štětec	 a	 in-
koust.	Nejvíce	 jsme	však	našli	
cigaret.	Bylo	tam	i	hodně	skla,	

víček	od	piva	a	mnoho	dalších	
věcí.	Pytle	byly	úplně	plné,	a	to	
jsme	ani	neobešli	celou	školu.	
Žádám	 vás,	 abyste	 přestali	
vyhazovat	odpadky	mimo	od-
padkové	koše.	Naše	příroda	si	
to	nezaslouží!

Můj velký kamarád



8 Novovčelnický zpravodaj

Recitace na 1. stupni ZŠ
Dne	 27.	 3.	 se	 konala	 na	
1.stupni	 ZŠ	 recitační	 soutěž.	
Zúčastnilo	se	 jí	25	dětí	 ze	čtyř	
ročníků.	 Malí	 recitátoři	 proká-
zali	dobrou	paměť	a	někteří	i	cit	
pro	jazyk.	V	1.	věkové	kategorii		
báseň	nejlépe	přednesli	Matěj	
Novotný	a	Miroslav	Sokol	z	2.B,	
na	 2.	 místě	 Veronika	 Horká	
(2.A)	 a	 Adéla	 Košťiálová	 (1.A)	
a	 3.	 místo	 obsadila	 Kristýna	
Novotná	 (2.B),	 Nela	 Čermá-

ková	 a	 Barbora	 Fuxová	 (1.A).		 
Ve	 2.	 kategorii	 	 získal	 1.	místo	
Jakub	 Strnad	 (3.A)	 nejen	 za	
přednes,	 ale	 také	 humorný	
obsah	 básně,	 2.	 pozici	 obsa-
dila	 Lenka	 Leitnerová	 (3.A)	 
a	3.	Michal	Šmol	(3.A).	Všechny	
děti	 si	 za	 své	 recitační	 výkony	
odnesly	sladkou	odměnu.

Mgr. Marta Plášilová 
a Mgr. Věra Sokolová

Zajímavé povídání….
V	měsíci	 březnu	 nás	 ve	 školní	
družině	 navštívili	 pracovníci	
záchranné	 stanice	 IKAROS	 se	
svými	zvířátky.	Představili	nám	
zvířecí	 miminka	 a	 pověděli	
mnoho	zajímavých	informací.	
Některá	 zvířátka	 jsme	 viděli	
poprvé,	 některá	 jsme	 si	mohli	
pohladit	 a	 některá	 dokonce	
pochovat.	 Všechna	 zvířátka	
měla	jména.	A	tak	jsme	poznali	

Oldíčka	 –	 výrečka	 malého,	
korálovku	Žofku,	raroha	Andě-
líčka	ale	i	strašilku	a	pakobylku.	
Opatrně	jsme	si	vyzkoušeli	vzít	
do	rukou	ježka	a	činčilku.	
Příští	rok	nás	IKAROS	opět	na-
vštíví	a	všechny	nás	naučí	létat.	
Moc	se	na	to	těšíme.

Míša Dvořáková a Lucie 
Adamcová, žákyně 5. třídy

Den Země 
U	příležitosti	Dne	Země	vysadi-
li	žáci	školy	ve	spolupráci	s	pra-
covníky	města	 	 1650	 stromků	
na	Šibenném	vrchu.

Vysazení nového vánočního stromu dětmi z MŠ
Dne	15.	4.	2015	v	10:00	proběh-
lo	 vysazení	 nového	 vánočního	
stromku	v	parku	vedle	kostela	
na	 Masarykově	 náměstí,	 na	
kterém	 se	 významně	 podílely	 
i	děti	z	mateřské	školky.
Tímto	 jim	 i	 jejich	 vychovatel-
kám	děkujeme	za	spolupráci.



9Novovčelnický zpravodaj

Den Země Skaut – večerní hra Mafie

Dne	28.	3.	jsme	jeli	do	Českých	
Budějovic	hrát	skautskou	hru	–	
Mafie.	Čekali	jsme	v	14:10,	aby-
chom	stihli	dojet	na	místo.	Měli	
jsme	sraz	u	Sandyho	před	bará-
kem	u	Teba.	Když	 jsme	se	 tam	
sešli,	 tak	 jsme	 jeli	do	 J.	Hradce	
(autem).	Z	auta	 jsme	vystoupili	
na	nádraží	v	J.	Hradci,	ale	nejeli	
jsme	 sami,	 jeli	 i	 kluci	 a	 holky	 
z	oddílů	z	Kamenice	nad	Lipou.		
Na	 zastávce	 jsme	 se	 tam	 sešli	 
a	čekali	jsme	na	autobus	do	Čes-
kých	Budějovic.	Čekali	 jsme	asi	
pět	minut,	 což	není	 ani	 taková	
doba.	Když	přijel	autobus	 (Stu-
dent	 Agency),	 tak	 vystoupila	
jedna	paní	a	povídala:	„Dejte	si	
batohy	dolů“.	No	nastoupili	jsme	
a	jeli	do	Českých	Budějovic.	Jeli	
jsme	 asi	 hodinu.	 Když	 jsme	 si	
sedli,	 tak	nás	 ta	paní	pohostila	
horkou	čokoládou	a	čajem	(měli	
jsme	 na	 výběr),	 potom	 se	 nás	
zeptala,	jestli	chceme	sluchátka	
na	poslouchání	hudby.	Jenomže	
já	seděla	v	autobuse	se	Soňou	
a	 ta	 tam	 pořád	 se	 sluchátky	
něco	dělala	(totiž	ji	nešli	HAHA!).	
Cesta	 byla	 příliš	 krátká.	 	 Když	
jsme	dojeli	do	Českých	Budějo-
vic,	tak	jsme	vystoupili	a	Sandy	
se	pak	rozhodl	(neboli	vedoucí),	
že	už	půjdeme,	tak	jsme	šli	přes	
Merkur.	 Jupí,	 jeli	 jsme	přes	 jez-
dící	schody	(byla	to	sranda).		No	
pak	jsme	šli	kousek	městem	ke	
kostelu	 a	 chvilku	 jsme	 čekali	
na	začátek	té	hry.	Hra	začínala	 
v	17:00	hodin.
Tak	a	ta	nejlepší	dvouhodinová	
hra	 začíná,	 ale	 než	 jsme	 začali	
hrát	 hru	 tak	 jsme	 si	 museli	
zopakovat	pravidla.	 	Poté	 jsme	

„Boj o krajské město nastal v poslední březnovou sobotu. V boji o nadvládu nad městem se utkali členové 
pašeráckých rodin z celého kraje.“

se	 šli	 rozdělit	 do	 rodin,	 rodiny	
se	 jmenovaly	 Cosinovci	 a	 Ta-
tagliovci,	 ale	 bez	 policajtů	 by	
to	 nebylo	 ono,	 tak	 byly	 dvě	
skupiny	policajtů.	My	 jsme	byli	
v	rodině	Cosinovců.		V	rodinách	
se	muselo	rozdělit	na	pašeráky,	
pistolníky	 assassina	 a	 Dona.	
Rozdělili	 jsme	se	a	potom	jsme	
měli	 4	minuty	 na	 to,	 abychom	
zdrhli	 policajtům.	 Já	 s	 Elfíkem	
jsme	 byly	 úplně	 mimo	 nezori-
entované.	Nezorientovaly	 jsme	
se	 podle	 mapy,	 takže	 prvních	
deset	 minut	 jsme	 chodily	 za	
jinými	 skupinami,	 abychom	 se	
pak	zorientovaly.	No	a	pak	hra	
spočívá	 v	 tom,	 že	 pašerák	 jen	
pouze	pašuje	(cukr,	zlato,	korek	
a	taky	i	sedm	divů	světa),	pistol-
ník	ochraňuje	pašeráka,	aby	ty	
věci	 donesl	 na	 stanoviště,	 aby	
to	 družstvo	 vyhrálo.	 	 Ale	 měli	
jsme	taky	mapu,	kam	můžeme	
a	kam	ne…		S	Elfíkem	jsme	tam	
běhaly	 jak	 divé	 ze	 strany	 na	
stranu,	že	nás	policajti	nechytli.	
Oujee!	Pak	 jsem	běžela	na	sta-
noviště,	ale	potkala	jsem	Kačku,	
chtěla	mě	chytnout,	ale	nechyt-
la,	nějak	 jsem	 ji	proklouzla,	ale	
byla	 to	 sranda.	 	 Ve	20:00	 jsme	
hru	 končili,	 tak	 jsme	měli	 zase	
sraz	 u	 kostela.	 Sešli	 jsme	 se,	
chvíli	 jsme	 čekali	 na	 vyhlášení	
výsledků.	 A	 vedoucí	 povídali,	
že	 bez	 placky	 nikdo	 neodejde	

domu!	 	 No	 vyhlášení	 bylo	 tu…		
Bylo	 to	 napínavé,	 ale	 vyhrála	
rodina	 Cosinovců,	 takže	 naše	
rodina!	No,	a	po	vyhlášení	jsme	
šli	do	klubovny.
Večer	začal	filmový	večer	a	ča-
jovna.		Já	se	Soňou	jsme	šly	na	
filmový	večer.	Šla	tam	i	Amálka	
s	 Elfíkem.	 	 V	 půlce	 Amálka	 
s	 Elfíkem	 odešly,	 takže	 my	 se	
Soňou	 jsme	 u	 filmu	 vydržely	
celou	dobu,	a	když	film	skončil	
tak	 jsme	 šli	 všichni	 do	 svých	
kluboven.	 No	 a	 v	 klubovně	
jsme	 spali	 i	 s	 kamenickými	
holkami.	Než	 jsme	šli	 spát,	 tak	
jsme	si	udělali	ležení	a	hygienu.	
Po	 hygieně	 jsme	 šli	 spinkat.	 
No,	usnuli	jsme	hned	a	asi	mezi	
7-8	 hodinou	 jsme	 vstávali.		
Museli	 jsme	 uklidit	 klubovny,	
aby	 tam	po	nás	nebyl	 nepořá-
dek.	Tak	jsme	uklidili	a	asi	v	půl	
desáté	 jsme	odcházeli	 na	 vlak.		
Přišli	 jsme	 na	 vlakové	 nádraží,	
nastoupili	jsme	a	sedli	si	asi	do	
tří	kabinek.	Vlakem	jsme	jeli	do	
J.	Hradce.	Bohužel	 jsme	museli	
přestoupit	v	J.	Hradci	na	vlak	do	
Včelnice.		Měli	jsme	na	přestup	
jen	 6	 minut	 (ovšem	 jeli	 jsme	
ponorkou,	jupí!).	Dojeli	jsme	do	
Včelnice,	vystoupili,	rozloučili	se	
a	šli	jsme	domů	(bohužel	:-D).

Kateřina Pacholíková
1. skautský oddíl 

Gatlida Nová Včelnice



10 Novovčelnický zpravodaj

Základní pravidla investování podle nejúspěšnějšího 
investora na světě Warrena Buffetta

Chcete	 vědět,	 jak	máte	 inves-
tovat	a	co	je	pro	Vás	důležité?	
Většina	 lidí	 investuje	 jen	 na-
hodile,	 bez	 ujasněných	 cílů,	
jejich	 hlavním	 kritériem	 je	 co	
nejvyšší	 výnos.	 To	 však	 vede	 
k	tomu,	že	se	svými	penězi	spe-
kulují.	Nyní,	v	době,	kdy	úroky	
na	spořicích	účtech,	peněžním	
trhu	 a	 státních	 dluhopisech	
jsou	nízké,	většina	z	nás	hledá	
alternativu,	 kde	 své	 peníze	
zhodnotit.	Každý	jsme	konzer-
vativní	 ve	 smyslu,	 že	 nechce-
me	přijít	o	své	peníze	a	přesto	
se	 necháváme	 ovlivnit	 ha-
mižností	 a	 emocemi	 a	 potom	 
o	své	peníze	přicházíme.

Prvním krokem je mít svůj ra-
cionální finanční a investiční 
plán
Nejdříve	 si	 musíme	 ujasnit,	
jaké	 máme	 strategické	 cíle,	
tedy	na	co	budu	peníze	potře-
bovat	 a	 předběžné	 horizonty,	
kdy	budu	peníze	potřebovat	a	
samozřejmě	kolik	můj	cíl	bude	
stát.	 Pokud	 nevím	 kam	 jdu,	
tak	 tam	 nikdy	 nemohu	 dojít.	
Plánování	je	především	o	tom,	
zvolit	 si	 ty	důležité	věci,	které	
bývají	 zdraví,	 rodina,	 děti,	 to	
znamená	 zajištění,	 finanční	
nezávislost,	 bydlení	 a	 studia	
dětí.	 Malichernosti,	 výdaje	
běžného	měsíce	 řeším	potom	
souběžně.

Důležité pro úspěšné inves-
tování je správná alokace, ro-
zumná diversifikace a emoce 
pod kontrolou
Máme-li	 svůj	 plán,	 je	 potom	
jednoduché	 nastavit	 si	 tu	

správnou	 alokaci,	 což	 zname-
ná	 rozložení	 jednorázových	 
i	pravidelných	peněz	do	peněž-
ního	trhu,	nyní	spíše	spořicích	
účtů,	dluhopisů	nebo	nemovi-
tostí	na	pronájem	a	akciových	
titulů.	 U	 dluhopisových	 a	 ak-
ciových	 titulů	 je	důležité	naše	
peníze	 dobře	 diversifikovat,	
tedy	rozložit	riziko,	nesázet	na	
jednu	ani	dvě	karty.	Nejdůleži-
tější	je	však	ovládat	své	emoce	
jak	při	růstu,	tak	 i	při	poklesu	
trhu.	 Malý	 strach	 je	 zdravý,	
panika	a	chamtivost	již	ne.

Čas nejde vrátit ani nahradit, 
jen disciplínou a pravidelnos-
tí dojdeme k cíli
Chceme-li	 si	 splnit	 své	 stra-
tegické	 cíle,	 je	 naším	 velkým	
přítelem	 čas,	 pravidelnost	 
a	 disciplína.	 Pokud	 budeme	
odkládat	 věci	 na	 pozdější	
dobu,	 pokud	 budeme	 na-
hrazovat	 své	 strategické	 cíle	
malichernostmi,	 nebudeme	
úspěšní.	 Čas	 pomáhá	 dítěti,	
aby	 dospělo,	 zraněnému,	 aby	
se	uzdravil,	dobrému	vínu,	aby	
uzrálo	a	tak	i	správná	investice	
potřebuje	 mít	 svůj	 čas,	 aby	
byla	úspěšnou.

I konzervativní investor in-
vestuje do akcií
Úspěšní	investoři	mají	ve	svém	
rentiérském	portfoliu	 více	 jak	
50%	v	akciích	a	přesto	o	sobě	
tvrdí,	 že	 jsou	 konzervativní,	
to	znamená,	že	chtějí	ochranu	
svého	 kapitálu	 a	 přiměřený	
výnos.	 Většina	 má	 však	 na	
konzervativní	 investování	 jiný,	
špatný	 úhel	 pohledu,	 který	

spočívá	 ve	 využívání	 pouze	
bankovních	produktů,	staveb-
ního	a	penzijního	spoření.	Tyto	
produkty	 jsou	 dobré	 a	 mají	
v	 našem	 portfoliu	 své	 místo,	
jen	je	nemohu	použít	na	každý	
svůj	cíl.	Pokud	si	začnu	ve	30-ti	
letech	dělat	rezervu	na	finanč-
ní	 nezávislost,	 kterou	 chci	 za	
20let,	 tak	 při	 tomto	 způsobu	
investování	 přicházím	 o	 své	
peníze	z	důvodu	inflace,	která	
v	 delším	 horizontu	 napáchá	
velké	škody.

O konkrétním produktu uva-
žujme až na posledním místě
Nejčastější	 otázka,	 se	 kterou	
se	 setkávám	 je	 „co	 si	 mám	
udělat	 za	 produkt,	 abych	měl	
co	nejvyšší	 výnos	 s	 co	nejniž-
ším	 rizikem.“	 Na	 tento	 dotaz	
Vám	 dobrý	 poradce	 nikdy	
nemůže	 dát	 odpověď,	 pokud	
ji	 dostanete,	 tak	 zpozorněte!	
Pokud	 chcete	 začít	 stavět	
dům,	 tak	 si	 nejdříve	 necháte	
zpracovat	 plán,	 projekt,	 ne-
začnete	 nakupovat	 materiál,	
když	 nevíte	 jaký	 a	 kolik	 ho	
budete	 potřebovat.	 Pokud	 si	
chci	koupit	koberec,	tak	si	nej-
dříve	 změřím,	 kolik	 ho	 budu	
potřebovat	 a	 popřemýšlím,	
co	 by	měl	 splňovat,	 než	 si	 ho	
v	obchodě	koupím.	V	případě,	
že	 chci	 zhodnotit	 své	 peníze,	
musím	postupovat	stejně.	

V	 příštích	 článcích	 si	 více	 do	
detailů	rozebereme	jednotlivé	
kroky.	

Šárka Valášková, 
€uropean Financial Advisor™



11Novovčelnický zpravodaj

Základní pravidla investování podle nejúspěšnějšího 
investora na světě Warrena Buffetta

Povinné ručení – kdy a jak jej můžeme vypovědět

Povinné	 ručení	 je	 smluvní	
vztah	mezi	 pojišťovnou	 a	 tím	
kdo	 jej	 sjednal,	 tedy	 pojist-
níkem.	 A	 jako	 každý	 smluvní	
vztah	má	určitá	pravidla,	která	
je	nutné	dodržet.
Dnes	 se	 zaměřím	 na	 to,	 jak	 
a	kdy	 je	možné	 tento	smluvní	
vztah	 ukončit.	 Kolem	 jeho	
ukončení	 je	 v	 podvědomí	 lidí	
mnoho	 mýtů	 a	 polopravd.	
Mnozí	 lidé	 se	 domnívají,	 že	
když	 dostanou	 od	 jiné	 pojiš-
ťovny	 lepší	 nabídku,	 mohou	
stávající	 smlouvu	 okamžitě	
vypovědět,	 že	 smlouva	 platí	
pouze	 na	 období,	 které	 je	
vyznačen	 na	 zelené	 kartě,	 
že	když	nezaplatí,	další	období	
smlouva	se	zruší	apod.

Pokud	 se	 nejedná	 o	 pojištění	
krátkodobě,	 nebo	 sezónní,	
smluvní	 vztah	 trvá	 jeden	 po-
jistný	 rok.	 Ten	 začíná	 dnem	
počátku	 pojištění,	 uvedeným	
ve	 smlouvě	 a	 končí	 dnem	
předchozím	v	dalším	kalendář-
ním	roce.	Smlouvu	lze	v	tomto	
případě	 ukončit	 písemnou	
výpovědí,	 kterou	 pojišťovna	
musí	obdržet	nejméně	6	týdnů	
před	výročím	smlouvy.

Další	možnosti	jsou:
•	 Prodej	 vozidla.	 Pojišťovně	
zašlete	 výpověď	 smlouvy,	
jako	 důvod	 uvedete	 změnu	
vlastníka,	 některé	 pojišťovně	
stačí	 kupní	 smlouva	 a	 zelená	
karta.	Zde	bych	se	pozastavil.	
Český	 člověk	 je	 tvor	 vynalé-
zavý	 a	 vymyslel	 fiktivní	 kupní	
smlouvu.	 Pojišťovny	 na	 tento	
fígl	 již	 přišli	 a	 často	 se	 stává,	 
že	po	nějaké	době	chtějí	doložit	

kopii	velkého	TP,	zda	k	převo-
du	skutečně	došlo.	A	pokud	se	
tak	 nestalo,	 reaktivují	 (znovu	
obnoví)	 původní	 smlouvu	
a	 vymáhají	 dlužné	 pojistné.	
Rovněž	 tak,	 pokud	 nevrátíte	
zelenou	 kartu,	 pojišťovna	
Vám	smlouvu	může	ukončit	až	 
k	datu	jejího	vrácení.

•	 SPZ	uložené	do	depozitu.	Pí-
semná	výpověď,	zelená	karta,	
kopie	 velkého	 TP,	 v	 němž	 je	
vyznačeno,	 že	 vozidlo	 bylo	
dočasně	 vyřazeno	 z	 evidence	
vozidel.

•	 Trvalé	vyřazení	vozidla	z	evi-
dence.	 Písemně,	 důvod	 trvalé	
vyřazení	 vozidla	 z	 evidence,	
zelená	karta	a	kopie	velkého	TP.

•	 Do	 dvou	 měsíců	 od	 data	
sjednání.	 Zde	 si	 lidé	 pletou	
datum	 sjednání	 a	 datum	 po-
čátku.	 Nemusí	 být	 shodné.	
Písemná	výpověď,	důvod	–	ve	
dvou	 měsíční	 lhůtě	 od	 data	
sjednání,	 zelená	 karta.	 Pojiš-
ťovna	 si	 ponechá	 pojistné	 za	
dobu	pojištění+8	dnů	a	nespo-
třebované	pojistné	vrátí.	

•	 Do	 14	 dnů	 od	 sjednání	
smlouvy,	 pokud	 tato	 smlouva	
nebyla	uzavřená	v	prostorách	
pojišťovny.	 Písemně,	 důvod	

–	 smlouva	 nebyla	 uzavřená	 
v	 prostorách	 pojišťovny,	
zelená	 karta.	 Zde	 mějte	 na	
paměti,	 že	 smlouva	 se	 ruší	
od	 úplného	 počátku,	 jako	 by	
vůbec	nebyla.	

•	 Do	 1	 měsíce	 od	 doručení	
oznámení	o	navýšení	pojistné-
ho	na	další	období,	se	kterým	
nesouhlasíte.	 Toto	 se	 nevzta-
huje	 na	 případy,	 kdy	 Vám	
pojišťovna	 navýšila	 pojistné	
z	 důvodu	 uplatnění	 malusu,	
tzn.,	 že	 z	 Vašeho	 povinného	
ručení	 odškodnila	 Vámi	 po-
škozeného	klienta.	V	 takovém	
případě	 je	 Vám	krácen	bonus	
o	 36	 měsíců	 a	 pojistné	 je	
zákonitě	 vyšší.	 Výše	 bonusu	
se	 při	 uzavírání	 smlouvy	 ově-
řuje	 u	 Kanceláře	 pojistitelů.	
Ověřený	 bonus	 se	 automa-
ticky	 přenese	 do	 uzavírané	
smlouvy.	 Jsou	 pojišťovny,	 kde	
lze,	zatím,	ověření	bonusu	na-
hradit	 čestným	 prohlášením																																																																																										
Výpověď	 -	 písemně,	 důvod	 –	
nesouhlas	s	navýšením	pojist-
ného	a	zelená	karta.

•	 Dohodou	 s	 pojišťovnou	 –	
tato	 možnost	 sice	 formálně	
existuje,	 ale	 není	 mnoho	
případů,	 kdy	 na	 ní	 pojišťovna	
přistoupí.											 

Lukačovič Josef



12 Novovčelnický zpravodaj

Sikulský guláš
Tenkrát	 bylo	 zvykem	 si	 s	 ně- 
kým	 dopisovat	 ze	 socialistic-
kého	 tábora.	 Tedy	 s	 žákem	
stejného	 věku.	 Sovětský	 svaz	
byl	 na	 prvním	místě,	 ale	 kvůli	
azbuce	 to	mnozí	 raději	 ani	 ne-
zkoušeli.	Já	jsem	si	vybral	Victo-
ra	 ze	 Sedmihradska,	 z	 vesnice	
Lupeni.	 Dopisovali	 jsme	 si	 asi	
5-6	 let,	 několikrát	 jsem	 byl	 u	
nich	o	prázdninách	a	on	u	nás.	
Typická	sikulská	rodina,	sikulská	
vesnice.
Kdo	 jsou	 Sikulové?	 Etnická	
skupina	 žijící	 ve	 východní	 části	
Sedmihradska	 (Transylvánie),	 
v	 samém	 srdci	 Rumunska.	
Podle	 posledního	 sčítání	 je	
jich	asi	1,3	milionu,	mají	vlastní	
hymnu,	vlajku,	a	dokonce	se	po-
slední	 dobou	 vracejí	 ke	 svému	
původnímu,	runovému	písmu.
Na	 autech	 často	 vidíte	 samo-
lepky	s	nápisem	„SIC“	(Sikulsko,	
terra	 siculorum).	 Trochu	 jsou	
podobní	našim	Chodům	(podle	
Jiráska),	 ve	 středověku	 střežili	
východní	 hranice	 s	 Valašskem	
(odtud	 pocházejí	 naši	 Valaši)	 
a	byli	svobodnými	občany.
Jsou	 vynikajícími	 řezbáři,	 vy-
hlášené	 jsou	 sikulské	 brány	
ze	 dřeva,	 zdobené	 nápisy,	
náboženskými	 či	 květinový-
mi	 motivy.	 Dokonce	 existuje	 
i	 skansen	 sikulských	 bran,	 kde	
jich	můžete	vidět	asi	65.	Z	jedné	
strany	vysoké	hory	plné	medvě-
dů,	vlků,	z	druhé	strany	úrodné	
nížiny.	 Pamatuji	 se,	 jak	 jsme	
jednou	 2	 týdny	 hlídali	 melou-
nové	pole	s	Victorovým	dědou	
asi	 20	 km	 od	 vesnice.	 První	 
3	dny	jsme	jedli	chléb	se	špekem	
a	cibulí,	pak	došel	špek	(asi	nám	
moc	 chutnal),	 další	 dny	 třikrát	

denně	 chléb	 s	 melounem.	 
Naštěstí	v	neděli	přijela	babička	
na	kole	a	přivezla	čerstvý	provi-
ant.	Ale	už	vím,	že	meloun	můžu	
jíst	klidně	i	s	chlebem.	Správný	
Sikul	 jí	ke	všemu	chléb.	Řízek	s	
bramborem,	k	tomu	chléb,	sle-
pičí	polévka	s	nudlemi,	k	 tomu	
chléb,	Sikul	 je	prostě	chlebový.	
A	 nekonečně	 pohostinný,	 bere	
vás	jako	člena	rodiny	ve	všem.
Strýc	Stefan	ze	sousedství,	který	
provozuje	 rodinný	 penzionek	
(12	 míst),	 mi	 jednou	 vyprávěl:	
„Žiji	tady	78	let,	znám	tu	každý	
kámen,	každý	keř,	vím	kdo	kde	
bydlí,	 a	 jaké	má	 starosti,	 chléb	
má	stejnou	chuť,	 jako	v	našem	
dětství,	 v	 zimě	 jíme	 špek	 a	 ne	
skleníková	rajčata.	Ranní	mléko	
prošlo	 předešlý	 večer	 kolem	
domu	ještě	na	čtyřech	nohách.	
Nečekám	hosty,	ale	přátele“.
Rodinný	penzion	u	nich	nezna-
mená,	 že	 provoz	 zajišťuje	 celá	
rodina	ve	svém,	ale	že	přijmou	
Vás	jako	člena	rodiny,	společně	
jíte,	 večer	 si	 zazpíváte,	můžete	
pomoct	 při	 vaření,	 pečení,	
sečení.	A	na	ulici	Vás	každý	po-
zdraví!
Jak	poznáte	Sikula?	V	každé	jeho	
větě	 se	 vyskytují	 obraty	 typu:	 
a	 slyšíš,	 a	 rozumíš,	 a	 chápeš?	 
Je	 hrdý	 na	 to,	 že	 jeho	 žena	 je	
povolná,	 pořádná	 a	 tichá.	 Ke	
všemu	jí	chléb,	na	pizzu	namaže	
smetanu.	 Ve	 své	 první	 mikro-

vlnce	si	rozdělá	oheň.	Jestliže	na	
Medarda	 padá	 euro,	 tak	 ví,	 že	
ještě	40	dní	bude	padat	(euro).	
Udírnu	si	plete	se	saunou.	V	hos-
podě	si	objedná	pivo	s	vodkou,	
a	k	tomu	něco	silnějšího.	Miluje	
3	 sporty:	 hokej,	 hokej	 a	 hokej.	
Jídlo	 bez	 masa	 nepovažuje	 za	
jídlo.	 Borůvky	 sbírá	 společně	 
s	medvědem	(ale	sekyrku	má	na	
dosah	 ruky).	 Oblíbené	 motto:	
čím	horší	tím	lepší.	Při	rozboru	
jeho	krve	se	vždy	objeví	kyselé	
(kysané)	zelí.	Pravověrný	Sikul	je	
závislý	na	kyselém	zelí.
Seděli	 jsme	 u	 večeře	 a	 najed-
nou	 se	 ozval	 Victorův	 osmde-
sátiletý	 děda:	 „To	 zelí	 je	 nějak	
málo	 kyselé“.	 Snacha:	 „	 Ale	
dědo,	 to	 jsou	nudle	s	mákem“.	
Děda:	„Tak	to	je	kyselé	dost“.	Co	 
k	 tomu	 dodat?	 A	 ještě	 Vám	
povím	 příběh	 o	 původu	 sikul-
ského	(segedínského)	guláše.
V	 roce	 1846	 se	 archivář	 kolo-
žvárské	 (Kluž)	župy,	 Josef	Sékel	
(česky	 Sikul),	 zašel	 na	 večeři	
do	 hostince	 U	 granátníka.	
Protože	 byla	 pozdní	 hodina,	 
v	kuchyni	zůstaly	samé	zbytky.	
Na	 požádání	 hosta	 kuchař	
smíchal	 „zbytkový“	 guláš	 s	 ky- 
selým	 zelím	 a	 navrch	 přidal	
smetanu.	 Jídlo	 hostu	 chutnalo,	
a	 tak	 kuchař	 rozšířil	 jídelníček	
o	sikulský	guláš,	který	se	rychle	
rozšířil	do	okolních	zemí.	Takže	
náš	 segedínský	 guláš	 by	 se	
správně	měl	jmenovat	sikulský.	
Segedínský	guláš	je	v	Segedíně	
neznámým	 pojmem.	 Sikulský	
guláš	se	 jí	 s	chlebem,	 labužníci	
si	 ještě	 přidají	 klobásu.	 A	mně	
nezbývá	 nic	 jiného	 než	 Vám	
popřát	dobrou	chuť!

 Bohony Rudi



13Novovčelnický zpravodaj

Sikulský guláš Výsledkový sportovní servis

Fotbal
Áčko
15.	kolo	Třebětice	–	NV	1:1	(Mareš)
16.	kolo	NV	–	Slavonice	7:1	(Petráš	2,	
Pacholík,	Bednář,	Nebeský,	Holický)
17.	kolo	Lišov	–	NV	1:3	(Pacholík,	Petráš,	vlastní)
18.	kolo	NV	–	Ševětín	1:2	(Holický)

Béčko
13.	kolo	NV	–	H.	Pěna	0:2
14.	kolo	–	Rudolec	NV	4:0

Dorost
15.	kolo	Bernartice	–	NV	0:4	
(Pacholík2,	Blažek,	Hornát	M.)
16.	kolo	NV	–	Bechyně	2:1	(Pacholík)	penalty
17.	kolo	N.	Bystřice	–	NV	1:5	
(Pacholík3,	Brus,	Hornát	V.)
18.	kolo	volno

Starší žáci
8.	kolo	NV	–	Jarošov	3:3	
(Košťál	Lukáš	2,	Lukš	Filip)

Hokejbal
Jak	již	bylo	avizováno	v	minulém	čísle,	novovčel-
nický	hokejbalový	celek	Dranreb	se	po	několika	
sezonách	probojoval	do	nadstavbové	vyřazovací	
části	 Krajské	 hokejbalové	 ligy.	 Díky	 bojovným	
výkonům	na	domácím	i	venkovních	asfaltech	se	
tým	umístil	 na	 konečné	4.	 příčce.	 To	 ve	 výsled-
ku	 znamenalo,	 že	 si	 čtvrtfinále	díky	 lepší	 pozici	
v	 tabulce	 střihne	 z	 celkem	 z	 Protivína	 (5).	 Díky	
lepší	pozici	v	konečné	tabulce,	čtvrtfinálová	série	
začala	v	Nové	Včelnici	dvěma	zápasy	sehranými	
o	víkendu	18.	-	19.	4.	Dranreb	využil	výhodu	do-
mácího	prostředí,	oba	zápasy	vyhrál,	a	tak	získal	 

důležité	 dva	 body.	 K	 postupu	 do	 semifiná-
le	 je	 třeba	 ještě	 jednoho	 vítězství,	 kterého	
snad	 dosáhneme	 v	 jednom	 z	 utkání	 konaném	 
25.	a	26.	4.	V	případě	neúspěchu	se	sejdeme	opět	
v	 Nové	 Včelnici	 2.	 5.	 K	 pátému	 rozhodujícímu	
utkání.	Všichni	pevně	věříme	v	postup	do	semifi-
nále	a	zabojujeme	o	nějakou	tu	medaili.
Za	 dosavadní	 výsledky	 je	 nutné	 poděkovat	
celému	týmu,	který	tuto	sezonu	funguje	opravdu	
skvěle.	Na	závěr	ještě	musím	poděkovat	všem	di-
vákům,	kteří	nás	přišli	ve	velkém	počtu	na	utkání	
play-off	podpořit.

Výsledky - základní část: 
SK	Rosa	Č.	Budějovice	 :	 TJ	HC	Dranreb	City	N.	Včelnice	 	0:4	Branky	 (asistence):	Vojta	David	 (Bláha	
Adrian),	Bláha	Adrian	(Strašík	Vojtěch,	Vojta	David),	Kupka	Jiří),	Vojta	David	(Strašík	Vojtěch)
TJ	Platan	Protivín	 :	 TJ	HC	Dranreb	City	N.	Včelnice	7:4	Branky	 (asistence):	 Vojta	David,	 Vojta	David	
(Sváček	David),	Brus	Zdeněk	(Strašík	Vojtěch),	Strašík	Vojtěch	(Vojta	David)

Výsledky – play-off(čtvrtfinále):
TJ	HC	Dranreb	City	N.	Včelnice	 :	TJ	Platan	Protivín	6:5ss	Branky:	 Jiří	Kupka	2,	Bláha	Adrian,	Strašík	
Vojtěch	2,	rozhod.	nájezd:	Vojta	David	
TJ	HC	Dranreb	City	N.	Včelnice	:	TJ	Platan	Protivín	4:1	Branky	:	Šindelář	Michal	2,	Bartoš	Matouš,	Vojta	
David

Nadcházející program:
25.04.	2015	3.	čtvrtfinále	(v	Protivíně)
26.04.	2015	případný	4.	zápas	čtvrtfinále	(v	Protivíně)
02.05.	2015		případný	5.	zápas	čtvrtfinále	(v	Nové	Včelnici)

Více informací na: 
www.hokejbal-jih.cz



14 Novovčelnický zpravodaj

Florbal
Výsledky 2 kola JhFbl
NV	-	SKP	Jihlava	3:6	(Zikmund,	Pacholík,	Jinoch)
NV	-	PUP	JH	0:1
Maxima	Doňov	-	NV	4:5	(Urban	2,	Jinoch	2,	Hrůza)
PUP	JH	-	NV	1:4	(Hána,	Hrůza,	Zhorný,	Kupka)
NV	-	FLT	Žirovnice	1:3	(Machoň)
NV	-	Vajgar	Bojz	JH	3:6	(Machoň,	Kupka,	Sedlák)
hFb	Team	Zdešov	-	NV	12:0
FLT	Žirovnice	-	NV	2:7	(Jinoch	5,	Meissel,	Hrůza)
Maxima	 Doňov	 -	 NV	 3:4	 (Kupka,	 Jinoch,	 Hrůza,	
Urban)
SKP	Jihlava	-	NV	3:2	po	sn.		(Kupka,	Sedlák)
Vajgar	Bojz	JH	-	NV	12:3	(Machoň	2,	Kupka)
hFb	Team	Zdešov	-	NV	15:1		(Machoň)					

Tabulka po základní části
1.Vajgar	Bojz	J.Hradec
2.hFb	Team	Zdešov
3.SKP	Jihlava
4.Florbitch	Nová	Včelnice
5.FLT	Žirovnice
6.Maxima	Doňov
7.PUP	J.Hradec

Finálový den
Finálový	den	se	odehrál	stylem	Play-off	(na	jeden	
zápas)
NV	-	FLT	Žirovnice	5:6	po	sn.	(Jinoch	2,	Kupka,	Zik-
mund,	Hrůza)
NV	-	SKP	Jihlava	2:3	po	sn.	(Kupka,	Strašík)

Konečné pořadí
1.Vajgar	Bojz	J.Hradec
2.hFb	Team	Zdešov
3.Maxima	Doňov
4.FLT	Žirovnice
5.SKP	Jihlava
6.Florbitch	Nová	Včelnice
7.PUP	J.Hradec

Sestava:	Machoň	V,	Bína	V,	Zikmund	M,	Strašík	V,	
Sedlák	M,	Urban	M,	Hrůza	T,	Jinoch	T,	Kupka	J,	Ne-
ugebauer	M,	Vokuš	M,	Pacholík	S,	Hána	V,	Zhorný	
L,	Meissel	K,	Kubín	M,	Štěbeták	V,	Vaněk	P.

Volejbal

Tabulka v sezoně 2014 – 2015
1.	TJ	Nová	Včelnice	
2.	Sokol	Kardašova	Řečice			
3.	FRUKO	J.	Hradec	
4.	Loko	Č.	Velenice	
5.	Jiskra	Strmilov
6.	AC	J.	Hradec	
7.	VK	Č.	Budějovice	junioři	

Výsledky
N.	Včelnice	–	AC	J.	Hradec 3:1	(10,-22,6,17)
K.	Řečice	–	N.	Včelnice	 0:3	(15,15,15)
Č.	Velenice	–	N.	Včelnice	 3:1	(12,24,-20,23)
FRUKO	–	N.	Včelnice	 1:3	(-20,22,-26,-17)
Strmilov	–	N.	Včelnice	 0:3	(-12,	-14,	-21)
N.	Včelnice	–	VK	ČB	 3:1	(19,24,-17,17)
AC	J.	Hradec	–	N.	Včelnice	 0:3	(-10,	-17,	-15)
N.	Včelnice	–	K.	Řečice	 3:1	(18,	24,	-23,	21)
N.	Včelnice	–	Č.	Velenice	 3:1	(18,	21,	-23,	22)
N.	Včelnice	–	FRUKO	 3:0	(16,	21,	18)
N.	Včelnice	–	Strmilov	 3:2	(16,	-23,	18,-23,11)
VK	ČB	–	N.	Včelnice	 0:3	(-20,	-17,	-15)



15Novovčelnický zpravodaj

Florbal Gymnastika
11.4.2015 19. ročník Trhosvinenského poháru
Žákyně	B	skupina	B
5.	Hánová	Tereza	35,720
Mladší	žákyně
16.	Omastová	Karolína	50,070
20.	Jinochová	Nikola	42,600

18.4.2015 Závod Veselský pohár
Žákyně	B
12.	Hánová	Tereza	33,900
Mladší	žákyně
22.	Omastová	Karolína	50,450
27.	Jinochová	Nikola	43,850

Sportovní gymnastika

Tradiční veřejný závod gymnastek se povedl
Gymnasticko-atletický	 sedmiboj	 pro	 kategorii	
přípravek	uspořádal	oddíl	sportovní	gymnasti-
ky	při	TJ	Nová	Včelnice.	Veřejný	závod,	jenž	měl	
na	 pořadu	 již	 IX.	 ročník,	 odstartoval	 v	 jižních	
Čechách	jarní	část	gymnastické	sezóny.	Víceboj	
byl	sestaven	z	přeskoku,	hrazdy,	kladiny,	prost-
ných,	člunkového	běhu,	švihadla	a	šplhu.
Startovní	 listina	 obsahovala	 celkem	 24	 jmen,	 
z	 toho	 byl	 i	 jeden	 hoch	 z	 Jindřichova	 Hradce,	
a	 sice	 David	 Lorenc.	 „Cvičil	 mimo	 soutěž,	
ale	 absolvoval	 zarputile	 všechny	 disciplíny	 
s	děvčaty,“	pochválil	 svého	 svěřence	 šéf	 gym-
nastického	 oddílu	 TJ	 Slovan	 J.	 Hradec	 Karel	
Parma.	 Kromě	 závodníků	 od	 rybníku	 Vajgar	
se	v	N.	Včelnici	představily	ještě	dívky	ve	věku	
od	 pěti	 do	 sedmi	 roků	 z	 TJ	 Spartak	 Trhové	
Sviny,	TJ	SG	Milevsko	a	samozřejmě	domácí	TJ	 
N.	 Včelnice.	 Pořádající	 oddíl	 měl	 zastoupení	
ve	všech	 třech	vypsaných	kategoriích,	 celkově	
se	 prezentovalo	 sedm	 domácích	 gymnastek.	
Podařilo	 se	 jim	 vybojovat	 dvě	 čtvrtá	 místa,	
a	 to	 díky	 Karolíně	 Habermannové	 a	 Kamile	
Nušlové.	Pátých	příček	bylo	shodné	množství.	 

„Ve	 vedení	 klubu	 hodnotíme	 umístění	 našich	
závodnic	 jako	 dobré	 s	 přihlédnutím	 na	 naše	
tréninkové	možnosti.	Závod	byl	 velmi	kvalitně	
zorganizován,	 proběhl	 v	 příjemném	 sportov-
ním	i	společenském	ovzduší,“	radoval	se	Fran-
tišek	 Kolář,	 hlavní	 duše	 sportovní	 gymnastiky	 
v	N.	Včelnici.
Organizační	štáb	IX.	ročníku	veřejného	závodu	
přípravek:	Renata	Dytrichová	–	hlavní	rozhodčí,	
Hana	Kubaláková	 –	 jednatelka,	 Zdeněk	Brus	 –	
bodové	 součty,	 Věra	 Davidová	 –	 hlasatelka,	
Šárka	 Tyšerová	 –	 bufet,	 Věra	 Blechová	 –	 ceny	 
a	medaile,	František	Kolář	–	pořadatel.
Výsledky	 –	 kategorie	 I.	 –	 ročník	 2008	 (11	 zá-
vodnic):	1.	Amálie	Pilečková	 (Milevsko)	39,800,	
4.	 Karolina	 Habermannová	 34,900,	 5.	 Adéla	
Koštialová	 32,600,	 7.	 Stela	 Chválová	 30,450,	
8.	 Berenika	 Vicanová	 (všechny	 N.	 Včelnice)	
30,400.	Kategorie	II.	–	ročník	2009	(7):	1.	Anna	
Holická	( J.	Hradec)	46,000,	5.	Adéla	Kubaláková	
(N.	Včelnice)	38,200.	Kategorie	III.	–	ročník	2010	
(5):	1.	Linda	Michalisková	( J.	Hradec)	27,750,	4.	
Kamila	Nušlová	15,300,	5.	Anežka	Čejnová	(obě	
N.	Včelnice)	9,850.																															Roman Pišný 



16 Novovčelnický zpravodaj

T A N D E M Y    smíšené páry -  neregistrovaní          
1.	Fruhbauerová	,	Fical				
2.	Pechková	,	Fical
3.	Fruhbauerová,	Kačo

T A N D E M Y  smíšené páry  - 1 hráč registrovaný  
1.	Pechková,	Kándl																
2.	Klímovi												
3.	Hemberovi																																										

Kuželkáři hlásí na jaře lepší výsledky
Divizní celek se odpoutal od konce tabulky a s odstupem 8 bodů od pásma sestupu si zlepšenými výkony 
na domácí kuželně udržuje pozici v klidných vodách středu tabulky ale současně již musí myslet na příští 
sezonu, neboť jej čekají další změny v sestavě – budou k lepšímu?                                        

z výsledků:
19.kolo   TJ Nová Ves u Č.B. – TJ N.Včelnice 7 : 1 2598 - 2435 Domin 476, Pivko T. 430
20.kolo   TJ N.Včelnice   - Jiskra N.Bystřice 7 : 1 2718 – 2632 Klíma 479, Pivko K. 462, Marek 452   
21.kolo   TJ N.Včelnice   - Sokol Chotoviny 5 : 3 2680 – 2635 Domin 476, Pivko T. 476
22.kolo   TJ N.Město na M.- TJ N.Včelnice 6 : 2 2698 – 2555 Pivko T. 464, Domin 463
23.kolo   TJ N.Včelnice   - KK PSJ Jihlava 7,5 – 0,5 2673 – 2567 Pivko T. 472, Domin 460, Tyšer 446 
24.kolo   ChJK Jihlava - TJ N.Včelnice 5 : 3 2581 – 2507  Pivko T. 454, Pivko T. 446 

Kuželky
Vzpomínkový turnaj Zdeňka Horejše

Neregistrovaní

1.	 Picka	Pavel Gladiátoři 142 147 289

2.	 Kačo	Jiří Gladiátoři 116 114 230

3.	 Fical	Pavel Gladiátoři 97 115 212	

4.	 Picka	Pavel Gladiátoři 107 103 210

5.	 Pudil	Jan Rafani 120 80 200

Registrovaní

1.	místo Pivko	Tibor	 142 178 320

2.	místo Lavička	Lukáš 144 147 291

3.	místo Hána	František 144 141 285	

4.	místo Pivko	Kamil 151 117 268

5.	místo Kovalčík	Martin 125 135 260

Výsledková listina Valentýnských turnajů

5	hodů	
plné

25	hodů	
dorážka

5	hodů	
plné

25	hodů	
dorážka celkem

S P R I N T Y    NEREGISTROVANÍ -  ŽENY
1. Hemberová		Jana 25 63 20 72 180
2. Fruhbauerová 33 36 31 71 171
3. Pechková	Bára 36 48 29	 54 167

S P R I N T Y   NEREGISTROVANÍ  -  MUŽI
1. Fical	Pavel 22 59 27 72 180
2. Kačo		Jiří 18 61 27 54 160	
3. Picka	Pavel 23 45 35 52 155

S P R I N T Y   REGISTROVANÍ
1. Lavička		Lukáš 27 77 28 77 209
2. Kovalčík	Martin 33 63 32 80 208
3. Kándl	Jan 33 70 28 70 201
4. Laciná	Dana 26 62 29 72 189
5. Brus	Jaromír 31 45 28 71 175



17Novovčelnický zpravodaj

Tabulka Divize Jih:
1. TJ Třebíč B 24 15 1 8 109,0:83,0 150,5:137,5 2628 31
2. TJ Start Jihlava 24 14 2 8 118,5:73,5 163,5:124,5 2582 30
3. TJ Sokol Slavonice 24 15 0 9 113,0:79,0 167,5:120,5 2611 30
4. TJ Sokol Chotoviny 24 15 0 9 101,5:90,5 144,0:144,0 2582 30
5. TJ Sokol Častrov 24 13 3 8 108,0:84,0 158,0:130,0 2582 29
6. TJ Dačice D 24 14 0 10 102,5:89,5 152,0:136,0 2619 28
7. KK Slavoj Žirovnice 24 13 0 11 103,0:89,0 138,5:149,5 2611 26
8. TJ Slovan J. Hradec 24 12 1 11 95,0:97,0 140,5:147,5 2520 25
9. TJ N. M. na Moravě 24 12 0 12 98,5:93,5 150,5:137,5 2558 24
10. TJ Jiskra N. Bystřice 24 11 0 13 94,5:97,5 139,0:149,0 2581 22
11. TJ Nová Včelnice 24 10 1 13 87,5:104,5 136,0:152,0 2539 21
12. CHJK Jihlava 24 6 2 16 72,5:119,5 131,5:156,5 2560 14
13. TJ N. Ves u Č. B. 24 6 1 17 73,0:119,0 120,5:167,5 2556 13
14. KK PSJ Jihlava B 24 5 3 16 67,5:124,5 124,0:164,0 2544 13

Přebor okresu – Jindřichohradeckak - konečná tabulka:
1. TJ J. Hradec B 14 10 0 4 54,5:29,5 69,5:42,5 1607 20
2. TJ N. Včelnice B 14 10 0 4 54,0:30,0 70,5:41,5 1608 20
3. TJ Slavonice C 14 8 1 5 44,0:40,0 55,0:57,0 1574 17
4. TJ N. Bystřice D 14 7 1 6 41,0:43,0 54,0:58,0 1561 15
5. TJ Třeboň 14 6 2 6 40,5:43,5 55,0:57,0 1549 14
6. TJ Kunžak B 14 6 1 7 39,5:44,5 51,5:60,5 1551 13
7. TJ Dačice E 14 5 1 8 43,0:41,0 58,5:53,5 1557 11
8. TJ Kunžak D 14 1 0 13 19,5:64,5 34,0:78,0 1427 2

11. kolo TJ Kunžak B – TJ N. Včelnice B 5 : 1 Klíma 423, Hochmuth 417
12. kolo TJ N. Včelnice B – Sokol Slavonice C 6 : 0 Hochmuth 466, Klíma 448, Hána V. 441
14. kolo TJ N. Včelnice B – Centr. Dačice E 4 : 2 Klíma 439, Hochmuth 428
Je dohráno! Výbornými výsledky se na jaře prezentovalo naše „B“ a získalo tak právo poprat se v kvalifikaci 
o postup do KP 2 !! Velice tomu napomohl návrat Vládi Klímy do sestavy.

Tabulka
1. Pelhřimov B 19 16  1 2 90,0:24,0 112,0:40,0   1666 33  
2. Pelhřimov C 20 15  0 5 79,5:40,5   98,5:61,5   1595 30  
3. Častrov B 19 13  0 6 72,5:41,5   93,5:58,5   1627 26 
4. NV C 19 12  0 7 65,0:49,0   83,5:68,5   1592 24 
5. Pelhřimov E 19 11  1 7 63,0:51,0   73,5:78,5   1544 23 
6. Žirovnice C 19 10  2 7 4,0:50,0   80,0:72,0   1599 22 
7. Pelhřimov D 19   7  2 10 53,5:60,5   73,5:78,5   1579 16 
8. Pelhřimov F 19   7  1 11 46,0:68,0   64,5:87,5   1538 15  
9. Kamenice n L C 18   5  1 12 36,0:72,0   46,5:97,5   1519 11 
10. Cetoraz B 18   3  0 15 37,0:71,0   65,5:78,5   1518   6 
11. Kamenice n L E 19 1  0 18 17,5:96,5   41,0:111,0   1429   2

Přebor Pelhřimovska
Z výsledků:   TJ N.Včelnice – Sokol Častrov B       4 : 2     Švejda 447, Kovalčík 416

Kuželky

Registrovaní

1.	místo Pivko	Tibor	 142 178 320

2.	místo Lavička	Lukáš 144 147 291

3.	místo Hána	František 144 141 285	

4.	místo Pivko	Kamil 151 117 268

5.	místo Kovalčík	Martin 125 135 260



18 Novovčelnický zpravodaj

ATLETIKA	 –	 pro	 kategorii	 IV.,	 což	 jsou	 dívky	 
a	chlapci	ve	věku	14	až	17	let,	je	vypsána	soutěž	
s	názvem	„Pohár	rozhlasu	s	Českou	spořitelnou	
2015“.	 Dvanáctičlenná	 školní	 družstva	 při	 ní	
budou	 sbírat	 body	 v	 šesti	 atletických	 disciplí-
nách,	jimiž	jsou	u	hochů	sprint	na	60	metrů,	skok	
do	výšky,	vrh	koulí	4	kg,	skok	daleký,	štafeta	na	
4x60	metrů	a	běh	na	1500	metrů.	Dívky	absol-
vují	stejný	program,	rozdíl	je	pouze	v	kouli,	jež	je	 

o	 kilogram	 lehčí	 a	 na	 střední	 trati	 je	 čeká	 800	
metrů.	Okresní	kolo	XLVII.	ročníku	rozhlasového	
poháru	 je	 na	 programu	 v	 úterý	 12.	 května	 na	
atletickém	 stadiónu	 v	 Nové	 Včelnici,	 prezence	
účastníků	začíná	v	8	hodin,	zahájení	bojů	je	naplá-
nováno	na	8:45	hod.	V	kategorii	staršího	žactva	je	
akce	zařazena	do	projektu	„Sportovní	liga	Základ-
ních	škol	o	Pohár	mistra	školství	ČR“.

Roman Pišný

Atletika - Run tour 2015
Nejnavštěvovanější	běžecký	závod	posledních	let	
odstartoval	18.	dubna	prvním	letošním	závodem	
v	Českých	Budějovicích.
Postupně	následují	další	v	Olomouci,	Hradci	Krá-
lové,	Liberci	 	a	dalších	pěti	městech	s	vrcholem	
3.10.	v	Praze.
Jde	o	běžecký	seriál	pro	zkušené	i	nadšené	vyzna-
vače	běhu.
Všude	mohou	běžet	 i	 nejmenší,	na	kilometrové	
trati	měří	síly	děvčata	a	chlapci	v	kategoriích	do	
10	a	do	15	let.	Dospělí	si	mohou	vybrat	pětikilo-
metrovou	či	desetikilometrovou	trať,	vždy	vedou-
cí	centrem	měst	i	přilehlým	okolím.
V	Českých	Budějovicích	se	sešlo	1413	závodníků,	
přišli	 elitní	 běžci	 i	 amatérští	 nadšenci,	 společně	
vytvořili	báječnou	atmosféru.
Samozřejmě	nemohli	chybět	novovčelničtí	 -	při-
jela	 téměř	 celá	 běžecká	 skupina	 trenérů	Marka	
Strnada	a	Mirka	Zikmunda.	
Všem	 se	 opravdu	 dařilo,	 ve	 výsledkové	 listině	
jsou	nepřehlédnutelní!!

Posuďte	sami:
Muži do 40 let (143 startujících) 5000 m:
4.	Patrik	Novák	17:43	min.
10.	Zdeněk	Didek	19:41
11.	Jan	Šprincl	9:42

Ženy do 40 let (208 startujících) 5000 m:
13.	Anna	Šímová	24:12
Marek	Strnad	vyhrál	závod	na	1000	m	kategorie	
H15	v	novém	traťovém	rekordu	3:03	min.	(starto-
valo	54	chlapců).	Natálka	Potocká	byla	první	mezi	
29	 děvčaty	 D15,	 když	 kilometr	 zaběhla	 za	 3:47	
min.		Jakub	Strnad	byl	druhý	ze	71	chlapců	do	10	
let	běžících	1000	m,	

Matěj	Šíma	(roč.	nar.	2008)	v	téže	kategorii	byl	de-
větačtyřicátý.	Pozadu	nezůstal	ani	trenér	skupiny	
Ing.	Marek	Strnad,	když	mezi	téměř	padesátkou	
běžců	nad	40	let	obsadil	deváté	místo.	Výsledky	
našich	běžců	 jsou	příslibem	před	začínající	atle-
tickou	sezónou!																																																										- ek-



19Novovčelnický zpravodaj

Lední hokej
Okresní přebor Jindřichohradecka – 2014/2015
Konečná tabulka
1.	 HC	Cannoners	Jindřichův	Hradec
2.	 HC	Slavoj	Žirovnice	B
3.	 SK	Kámen	Jindřichův	Hradec
4.	 HC	Nová	Včelnice
5.	 ČPP	Jindřichův	Hradec
6.	 SK	Policie	Jindřichův	Hradec
7.	 HC	Střížovice

8.	 HC	Laviny	Nová	Bystřice
9.	 Magna	České	Velenice
10.	HC	Biowatt	Jindřichův	Hradec
11.	HC	Kunžak
		 HC	Dačice	–	odstoupení	ze	soutěže

Děkujeme	 všem	 fanouškům	 za	 podporu	 a	 di-
váckou	kulisu.
                                                           Hokejky ze Včelnice

Kamenice nad Lipou
Zámek
1.května	v	15	hodin	–	První	růžový	máj	v	Kame-
nici	nad	Lipou
22.	května	v	19	hodin	–	VIII.	Kamenická	muzejní	noc

Kultura

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopi-
sovatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína Nebeská.  
E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23.5. 2015.

Kulturní dům
7.	května	v	17	hodin	–	Jarní	koncert
15.	–	17.	května	–	6.	ročník	mezinárodní	Novákovy	
klavírní	soutěže
16.	května	v	19	hodin	–	Americké	jaro

Místní organizace ČSSD 
v Nové Včelnici 

Zve všechny občany města a okolí 
na tradiční

Již 25.  
Prvomájové posezení

Při dechovce, které se koná 

1. 5. 2015 od 14 hodin 
na nádvoří Nechyby.

K tanci a poslechu hraje Panelačka Fandy 
Kadlece.

Vstupné Dobrovolné.

Přijďte si zatančit, zazpívat 
a posedět se známými.

Atletika - Run tour 2015



20 Novovčelnický zpravodaj



21Novovčelnický zpravodaj



22 Novovčelnický zpravodaj



23Novovčelnický zpravodaj



24 Novovčelnický zpravodaj

HEI  SPORTHEI  SPORT
Nádražní 214, Nová Včelnice, tel: 605575888

Prodej a servis jízdních kol
Náhradní díly, doplňky, přilby

Desítky kol všech typů skladem
----------------------------------------------------------

Nově v prodeji také ELEKTROKOLA
Provádíme montáž sady pro elektrifikaci 

Vašeho kola
Zeptejte se u nás, jak na to

----------------------------------------------------------  



25Novovčelnický zpravodaj



26 Novovčelnický zpravodaj



27Novovčelnický zpravodaj

• Zateplování budov
• Kompletní novostavby  rekonstrukce
• Zednické a obkladačské práce
• Renovace a vybavení koupelen 
• Půdní vestavby, přístavby a sádrokartony
• … a další stavební práce na zakázku

  
Riegerova 155, 378 42 Nová Včelnice
Mobil: 723 032 101
e-mail: zdenekjelinek@centrum.cz

ZEDNICTVÍZdeněk Jelínek

• Odstraňování plísní a řas z fasád 
     s následnou impregnací
• Plátce DPH

Křemešnická 1946, 393 01 Pelhřimov
Tel.: 565 323 360, 777 162 132

ZAJÍMAVÉ CENY,PRVOTŘÍDNÍ KVALITA,
PRODLOUŽENÁ ZÁRUKA!!!



28 Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

JČ mléko lahodné  polotučné 1 l ...................16.90
JČ zakysaná smetana 18% 180 g  ..................11.90
JČ Eidam uzený 44% plátky 100 g ................17.90
Jč jogurt trad. 2,5% 200 g sklo r.dr. ...............16.90
Florián smet.jogurt 150 g r.př.  ..........................7.90
Špekáčky TOP 100 g ..............................................7.90
Uzená kýta bez kosti 100 g...............................11.90
Vídeňské párky Extra (skop.střívko) 100 g .10.90
Uzené vepřové ocásky 100 g  ...........................9.90
Český salám 100 g ..................................................6.90
Šunka od kosti výběrová 100 g ......................13.90
Kuřecí játra VAC 500 g mražená .....................19.90
Kuřecí prsní řízky mr. 500 g  .............................59.90
Kuřecí křídla TF 500 g mražené ......................29.90
Ruská zmrzlina 220 ml  ......................................12.90
Bageta pikant+vícezrnná  200 g  ...................24.90
Utopenci  520g   super cena !!! .....................39.90
Špičky makové,tvarohové + duetky 210 g ...18.90

Koláč tlačený s náplní 50 g  ................................5.90
Donut 58 g r. druhy ................................................7.90
Hanácká kyselka 1,5L PET různé druhy ........9.90
Velkopopovický Kozel 10 0,5 l ..........................8.90
Primus 2 l PET .........................................................27.90
Bohemia Regent 0,5 l  10 ....................................6.50
Oplatka Attack  30 g různé druhy ...................2.90
Lina 60 g různé druhy ...........................................9.90
Zlate Polomáčené  100g+20% různé druhy ....12.90
Jihlavanka Standard 250g ................................39.90
Rýže dlouhozrnná 500g BASK ........................14.90
Poctivá Majonéza 240ml  VITANA .................19.90
Mouka hladká  1 kg  super cena !!! ................9.90
Bramborové knedlíky BASK 400g .................19.90
Stella extra 250 g ..................................................14.90
Okurky 7 - 9 cm  TO580 ......................................19.90
Palmolive Natur. šamp. 350 ml, r. druhy .....39.90
Always Ultra vložky r. druhy .............................34.90

 V letákové akci od 11.5. do 24.5.2015 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu od 53,90 za 1l.

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Víkendová nabídka: 14.5. - 17.5.2015           JČ Eidam 30 % 100 g ..........................9.90

FLOP JE VAŠE JISTOTA!
Těšíme se na Vaši návštěvu!


